Директору ЧОУ ДПО «Школа безопасности

«ПРАВО» Павленко В.А.

от гр-на (ки) ___________________________________
(Фамилия, инициалы)

Место жительства ______________________________
(фактическое)

_______________________________________________
Место регистрации _____________________________
 (по паспорту)

_______________________________________________
_______________________________________________
ЗАЯВЛЕНИЕ

Прошу Вас, зачислить меня на курсы подготовки граждан по изучению правил безопасного обращения с оружием. С условиями обучения ознакомлен (а). Оплату за обучение обязуюсь внести своевременно.
Подпись _________        ________________________

Дата     «___»   ____________  20___ г.

                                                                     (фамилия)

------------------------------------------------------------------------------------------------------------
Д О Г О В О Р

об оказании услуг по обучению граждан безопасному обращению с оружием

и проведению аттестационных процедур

«_____» ____________ 20___ г.

                   г. Улан-Удэ

Частное образовательное учреждение Дополнительного профессионального образования «Школа безопасности «ПРАВО»,  в лице директора Павленко Виктора Андреевича, действующего на основании Устава, именуемое в дальнейшем «Школа» с одной стороны и

(Фамилия, имя, отчество)

именуемый (ая) в дальнейшем «Заказчик» с другой стороны, заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. Предмет договора.

Стороны принимают на себя обязательства реализовать возмездную, договорную подготовку «Заказчика» на курсах по изучению правил безопасного обращения с оружием в соответствии с Программой и организацию аттестационных процедур (в том числе прохождение периодической проверки).

1.1. Форма обучения – очная.

2. Обязанности и права Школы.

2.1. Школа обязуется обеспечить надлежащие условия для освоения Заказчиком Программы по изучению правил безопасного обращения с оружием. Под надлежащими условиями понимается следующее:

А) наличие преподавательского состава;

Б) обеспеченность аудиториями;

В) организация и проведение теоретических, практических занятий и аттестационных процедур (в том числе прохождение периодической проверки).

2.2. По окончании курса обучения, освоения Заказчиком Программы (что должно быть подтверждено сдачей зачетов), успешного прохождения периодической проверки перед экзаменационной комиссией, выдать свидетельство  об окончании курсов по изучению правил безопасного обращения с оружием.

2.3. Ознакомить Заказчика с  Правилами внутреннего распорядка.

2.4. Школа  вправе отчислить Заказчика за нарушение Правил внутреннего распорядка, непосещение занятий без уважительных причин, а также за невыполнение стороной обязательств согласно п. 4.2.

2.5. При задержке оплаты Школа  вправе не допустить Заказчика к сдаче зачетов и экзаменов до момента оплаты стоимости обучения.
3. Обязанности и права Заказчика.

3.1. Заказчик обязуется производить своевременную оплату за обучение и прохождение периодической проверки в указанные в настоящем договоре сроки.
3.2. Заказчик обязуется посещать занятия согласно расписания, что должно подтверждаться прохождением всех форм контроля.

3.3. Заказчик обязуется соблюдать  Правила  внутреннего распорядка.
3.4. Своевременно извещать в письменном виде руководство Школы о невозможности посещения занятий по уважительным причинам.

4. Условия оплаты, порядок расчетов и оказания услуг.

4.1. На момент заключения настоящего договора оплата составляет:

- за обучение:   1000  ( одна тысяча ) руб. 00 коп.;

- за прохождение периодической проверки:  1500 ( одна тысяча пятьсот ) руб. 00 коп.;

4.2. Оплата за обучение и аттестационные процедуры (в т.ч. за прохождение периодической проверки) производится путем внесения наличных средств в кассу Школы  или же путем перечисления на расчетный счет Школы.

4.3. Оплата производится Заказчиком единовременно, в полном объеме.

4.4. При нарушении сроков оплаты действуют Положения п.п. 2.4., 2.5. настоящего договора.

4.5. Если Заказчик на итоговых экзаменах получил неудовлетворительную оценку, то к повторной сдаче экзаменов он допускается не ранее, чем через 7 (семь) дней.

4.6. При прекращении Заказчиком посещений занятий, при пропуске 30%  и более часов учебного  плана и программы, а также в иных случаях не выполнения им условий настоящего договора Заказчик отчисляется, а договор, соответственно досрочно расторгается, при этом оплата за обучение не возвращается.

4.7. В случаях, предусмотренных п.3.4. настоящего договора дальнейшее обучение Заказчика осуществляется переводом при формировании очередной группы с рассмотрением вопроса оплаты с руководством  Школы.

5. Форс – мажор.

5.1. Стороны освобождаются от выполнения условий настоящего договора на основании предусмотренных действующим законодательством и признаваемые как форс – мажорные.

6. Иные условия.

6.1. Изменение условий договора оформляется дополнительным соглашением, являющимся после подписания неотъемлемой частью настоящего договора.

6.2. Споры и разногласия, возникающие при исполнении условий настоящего договора, решаются путем проведения переговоров  и письменного оформления результатов переговоров. В случае   не достижения согласия данный спор  разрешается в судебном порядке согласно действующему законодательству.

7. Юридические адреса сторон.
	Исполнитель:

Частное образовательное учреждение Дополнительного профессионального образования «Школа безопасности «Право»
(ЧОУ ДПО «Школа безопасности «Право»)

Адрес: 670013, г. Улан-Удэ,

 ул. Жердева, 1А, офис 230.
ОГРН 1040302662487
ИНН 0323120496
КПП 032301001
р/с 40703810109160000174
Бурятское ОСБ №8601
к/с 30101810400000000604
БИК 048142604
Директор

___________________/    В.А.Павленко/

        (подпись)                       (ФИО)
М.П.
	Заказчик:
ФИО ________________________________________________

_____________________________________________________

 Зарегистрирован по адресу: ____________________________

_____________________________________________________

_____________________________________________________

Контактный телефон:__________________________________

Паспорт: серия _________ № ____________________________

Кем выдан: ___________________________________________

_____________________________________________________

Дата выдачи: _________________________________________

Код подразделения: ___________________________________

___________/_________________________________________/

   (подпись)                                    (ФИО)